existenti, in portu Ancone que de proximo intendit ire ad partes Sirie quos debeat f[…] soci 

cum dicta naui et quos debent inceptare in rebus et mercantiis descripti in quodam reddere 

dicti Pauli existente penes, dictum Thomas a dictas mercantias reducere et caricare in dicta 

naui anconitane et dicto Paulo post octo dies a die qua se aplicuint ad saluamentum 

consignare lealiter et bona fide omni dolo et fraude remote. Absque fraude cum provisione 

duorum pro centinario […] Ancone. Quod accomaditum vadat et redat risico, periculo, et 

fortuna ipsius Pauli et ignis et cetera. Que omnia et singula suprascripta promisit et convenit 

dictus Thomas pro se et suos heredes promisit et conuenit dicto Paulo presenti stipulanti et 

1331 ASAN, ANAN, not. Antonio Giovanni di Giacomo, 8, 1444-1450, V, c.35r. 
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recipienti, quod stat sine heredes firma et rata habere et tenere […] nullo contra facere uel 

bone modo aliquo et cetera. Sub pene dupli et cetera. 

LVIII 
Concessione commerciale del 1452 

Autorizzazione del comune di Zara a Francesco Foscari per condurre vino dalle Marche e dalla Puglia a 

Segna con nave veneziana per evitare l’accusa di contrabbando. 

QUOD VINUM NON CONDUCENTUR SEGNA DE PARTIBUS MARCHIE 14521332 

Franciscus Foscari dei gratia Dux Venetiarum et cetera. Nobilibus et sapientibus viris 

Laurentio Lauredano de suo mandato comiti et vice capitaneo Jadre et.... Successoribus suis, 

fidelibus dilectis salutem et dilectionibus affectum: denotamus vobis, quod informati, quod 

maxima quantitas vini conducitur de partibus Marchie et Appulee, Segnam cum contralitteris 

magnificorum dominorum comitatum Segne, contra deliberationem nostri consilii 

rogatorum et in maximum damnum datii nostri vini. Prouidimus cum nostro consilio 

rogatorum, die quarto presentis, quod de cetero omnes volentes conducere vinum Segnam 

de partibus Marchie et Appulee teneantur accipere litteras nostri domini bullatas, de 

quantitate vini quod conducere volent et de quibus locis, et fiant littere de viagio in viagium 

tantum, ne fraus comittatur, et intelligatur quantitas vini, que singule anno Segnam 

conducetur: Et si quis contrafecerit non accipiendo litteras nostras, et non conducendo 

vinum cum nauigio veneto habeatur per contrabanno: sicquem in locis regiminis vestri 

publice proclamari facere debeatis. 

Datum in nostro ducali palatio die VIIII mensis Augusti indictione XV 

MCCCCLsecundo 

LIX 
Libro della franchigia- elenco dei prodotti presenti sul mercato durante la